CÔNG BÁO/Số 35/Ngày 15-8-2013 55

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN GÒ VẤP

ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN GÒ VẤP

Số: 5800/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gò Vấp, ngày 23 tháng 7 năm 2013

QUYẾT ðỊNH
Về việc công bố văn bản hết hiệu lực thi hành

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN GÒ VẤP

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Nghị quyết số 725/2009/UBTVQH12 ngày 16 tháng 01 năm 2009 của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội khóa XII về ñiều chỉnh nhiệm vụ, quyền hạn của Hội

ñồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương và quy ñịnh

nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức bộ máy của Ủy ban nhân dân huyện, quận, phường nơi

không tổ chức Hội ñồng nhân dân huyện, quận, phường;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội ñồng nhân dân, Ủy

ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Nghị ñịnh số 91/2006/Nð-CP ngày 06 tháng 9 năm 2006 của Chính phủ

quy ñịnh chi tiết thi hành một số ñiều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật

của Hội ñồng nhân dân, Ủy ban nhân dân;

Căn cứ Quyết ñịnh số 75/2011/Qð-UBND ngày 21 tháng 11 năm 2011 của Ủy

ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh ban hành Quy chế về kiểm tra, xử lý và rà

soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật trên ñịa bàn Thành phố Hồ Chí

Minh;

Căn cứ Quyết ñịnh số 02/2012/Qð-UBND ngày 01 tháng 6 năm 2012 của Ủy

ban nhân dân quận Gò Vấp về ban hành Quy chế về kiểm tra, xử lý và rà soát, hệ

thống hóa văn bản quy phạm pháp luật trên ñịa bàn quận Gò Vấp;

56 CÔNG BÁO/Số 35/Ngày 15-8-2013

Theo ñề nghị của Trưởng Phòng Tư pháp quận Gò Vấp tại Tờ trình số 138/TTr-

PTP ngày 17 tháng 7 năm 2013 về việc công bố văn bản hết hiệu lực thi hành,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Nay công bố 04 văn bản của Hội ñồng nhân dân quận Gò Vấp (ban

hành trước ngày 25 tháng 4 năm 2009) và 16 văn bản của Ủy ban nhân dân quận Gò

Vấp hết hiệu lực thi hành (theo Danh mục ñính kèm).

ðiều 2. Quyết ñịnh này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

ðiều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân quận, Trưởng Phòng Tư pháp quận,

thủ trưởng các cơ quan, ñơn vị có liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các phường

chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

 CHỦ TỊCH

 Võ Ngọc Quốc Thuận

C
Ô

N
G

 B
Á

O
/S

ố
 3

5
/N

g
ày

 1
5
-8

-2
0
1
3

5
7

ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN GÒ VẤP

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH MỤC VĂN BẢN HẾT HIỆU LỰC

DO HỘI ðỒNG NHÂN DÂN, ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN GÒ VẤP BAN HÀNH

 (Ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 5800/Qð-UBND ngày 23 tháng 7 năm 2013

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận Gò Vấp về việc công bố danh mục văn bản hết hiệu lực thi hành)

STT Số, ký hiệu Ngày
ban hành

Trích yếu nội dung Ngày hết
hiệu lực

Lý do hết hiệu lực

I. NGHỊ QUYẾT CỦA HỘI ðỒNG NHÂN DÂN QUẬN

01 38/2006/NQ-
HðND

05/7/2006 Nghị quyết về quy hoạch sử
dụng ñất ñến năm 2010, ñịnh
hướng ñến năm 2020 và kế
hoạch sử dụng ñất 5 năm
(2006 - 2010).

31/12/2010 Hết hiệu lực do kết thúc kỳ quy hoạch sử dụng
ñất, kỳ kế hoạch sử dụng ñất theo quy ñịnh tại
ðiều 24 Luật ðất ñai năm 2003.

02 45/2006/NQ-
HðND

20/12/2006 Nghị quyết về ñiều chỉnh quy
hoạch chung xây dựng quận
Gò Vấp giai ñoạn 2006 - 2020.

28/12/2013 Không còn phù hợp với Quyết ñịnh số
6705/Qð-UBND ngày 28 tháng 12 năm 2012
của UBND Thành phố Hồ Chí Minh về phê
duyệt ñiều chỉnh quy hoạch chung quận Gò
Vấp.

5
8

C
Ô

N
G

 B
Á

O
/S

ố
 3

5
/N

g
ày

 1
5
-8

-2
0
1
3

03 14/2007/NQ-
HðND

18/12/2007 Nghị quyết về việc thành lập
Quỹ ñóng góp tự nguyện phát
triển cơ sở hạ tầng quận Gò
Vấp.

05/3/2008 Không còn phù hợp vì UBND Thành phố Hồ
Chí Minh có Công văn 435/UBND-TM ngày
05/3/2008 yêu cầu UBND quận Gò Vấp nộp
toàn bộ số tiền còn tồn mà quận ñã thu Quỹ xây
dựng cơ sở hạ tầng trong thời gian qua vào
ngân sách quận. Tất cả các khoản ñóng góp
mang tính chất tự nguyện của các tổ chức, cá
nhân ở trong và ngoài nước ñể ñầu tư xây dựng
cơ sở hạ tầng quận ñược xem là một khoản thu
ngân sách của ñịa phương theo quy ñịnh của
Luật Ngân sách nhà nước. Thực hiện chỉ ñạo
của Thành phố  quận ñã nộp toàn bộ số tiền thu
Quỹ xây dựng cơ sở hạ tầng vào ngân sách
quận.

04 22/2008/NQ-
HðND

11/7/2008  Nghị quyết về ban hành Quy
chế tổ chức và quản lý các dự
án ñầu tư mở rộng, nâng cấp
hẻm trên ñịa bàn quận Gò Vấp
theo phương thức “Nhà nước
và nhân dân cùng làm”.

25/9/2012 Không còn hiệu lực vì Quyết ñịnh số 2526/Qð-
UBND ngày 22/7/2008 của Ủy ban nhân dân
quận Gò Vấp về ban hành Quy chế tổ chức
thực hiện và quản lý các dự án ñầu tư, mở rộng,
nâng cấp hẻm trên ñịa bàn quận Gò Vấp theo
phương thức “Nhà nước và nhân dân cùng
làm” ñã ñược thay thế bởi Quyết ñịnh số
04/2012/Qð-UBND ngày 18 tháng 9 năm 2012
ban hành Quy chế tổ chức thực hiện và quản lý
các dự án ñầu tư mở rộng, nâng cấp hẻm trên
ñịa bàn quận Gò Vấp theo phướng thức “Nhà
nước và nhân dân cùng làm”.

C
Ô

N
G

 B
Á

O
/S

ố
 3

5
/N

g
ày

 1
5
-8

-2
0
1
3

5
9

II. QUYẾT ðỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN

01 06/1999/Qð-
UB-NC

11/5/1999 Quyết ñịnh về việc ban hành
quy chế tạm thời về tổ chức,
sử dụng và quản lý tủ sách
pháp luật ở phường.

02/4/2010 Không còn phù hợp với Quyết ñịnh số
06/2010/Qð-TTg ngày 25 tháng 01 năm 2010
của Thủ tướng Chính phủ về việc xây dựng,
quản lý, khai thác tủ sách pháp luật.

02 647/Qð-UB-
NC

28/9/1999 Quyết ñịnh về việc phê duyệt
quy chế hoạt ñộng của Ban chỉ
ñạo phòng, chống tội phạm.

27/6/2013 Không còn phù hợp với Quyết ñịnh số
4903/Qð-UBND ngày 27 tháng 6 năm 2013
của Ủy ban nhân dân quận Gò Vấp về việc sáp
nhập “Ban Chỉ ñạo phòng, chống tội phạm và
tệ nạn xã hội quận Gò Vấp” và “Ban Chỉ ñạo
phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc
quận Gò Vấp” thành “Ban Chỉ ñạo phòng,
chống tội phạm và tệ nạn xã hội quận Gò Vấp”.

03 178/Qð-UB-
NC

15/3/2000 Quyết ñịnh về việc ban hành
quy chế tổ chức hoạt ñộng của
Ban an toàn giao thông quận.

13/10/2011 Không còn phù hợp với Quyết ñịnh số
4901/Qð-BATGT ngày 13 tháng 10 năm 2011
của Ban An toàn giao thông Thành phố Hồ Chí
Minh về việc ban hành Quy chế tổ chức và
hoạt ñộng của Ban An toàn giao thông thành
phố; Quyết ñịnh số 939/Qð-UBND ngày 27
tháng 02 năm 2012 của Ủy ban nhân dân
Thành phố Hồ Chí Minh về việc kiện toàn Ban
An toàn giao thông Thành phố Hồ Chí Minh.

6
0

C
Ô

N
G

 B
Á

O
/S

ố
 3

5
/N

g
ày

 1
5
-8

-2
0
1
3

04 186/Qð-UB-
NC

24/3/2000 Quyết ñịnh về việc ban hành
quy chế tổ chức hoạt ñộng của
Hội ñồng phối hợp công tác
phổ biến giáo dục pháp luật
quận.

12/8/2011 Không còn phù hợp với Quyết ñịnh số
3807/Qð-UBND ngày 12 tháng 8 năm 2011
của UBND Thành phố Hồ Chí Minh ban hành
Quy chế tổ chức và hoạt ñộng của Hội ñồng
phối hợp công tác phổ biến giáo dục pháp luật
Thành phố Hồ Chí Minh thay thế Quyết ñịnh
03/2000/Qð-UB-NC ngày 20 tháng 01 năm
2000 của UBND thành phố và Luật Phổ biến,
giáo dục pháp luật ngày 20 tháng 6 năm 2012.

05 1026/2002/Qð-
UB

23/12/2002 Quyết ñịnh về việc ban hành
quy chế tổ chức và hoạt ñộng
của  Trung tâm Dạy nghề
thuộc UBND quận Gò Vấp.

22/7/2009 Không còn hiệu lực, ñược thay thế bởi Quyết
ñịnh số 3016/Qð-UBND ngày 22 tháng 7 năm
2009 của UBND quận Gò Vấp phê duyệt ðiều
lệ Trường Trung cấp nghề Quang Trung.

06 1119/Qð-UB 27/3/2003 Quyết ñịnh về việc ban hành
quy chế tổ chức và hoạt ñộng
của Trung tâm thể dục thể thao
thuộc quận Gò Vấp.

24/12/2007 Không còn hiệu lực, ñược thay thế bởi Quyết
ñịnh số 3700/Qð-UBND ngày 24 tháng 12
năm 2007 của UBND quận Gò Vấp ban hành
Quy chế tổ chức và hoạt ñộng của Trung tâm
Thể dục Thể thao.

07 218/2004/Qð-
UB

28/4/2004 Quyết ñịnh về việc xây dựng
lực lượng dự bị ñộng viên

05/9/2012 Không còn hiệu lực, ñược thay thế bởi Quyết
ñịnh số 5267/Qð-UBND ngày 05 tháng 9 năm
2012 của UBND quận Gò Vấp về việc xây
dựng lực lượng dự bị ñộng viên.

C
Ô

N
G

 B
Á

O
/S

ố
 3

5
/N

g
ày

 1
5
-8

-2
0
1
3

6
1

08 219/2004/Qð-
UB

28/4/2004 Quyết ñịnh về huy ñộng lực
lượng dự bị ñộng viên.

05/9/2012 Không còn hiệu lực, ñược thay thế bởi Quyết
ñịnh số 5268/Qð-UBND ngày 05 tháng 9 năm
2012 của UBND quận Gò Vấp về việc huy
ñộng lực lượng dự bị ñộng viên.

09 114/2005/Qð-
UB

18/02/2005 Quyết ñịnh về ban hành Quy
chế hoạt ñộng của Hội ñồng
giáo dục quốc phòng quận Gò
Vấp.

12/8/2007 Không còn phù hợp với Nghị ñịnh số
116/2007/Nð-CP ngày 10 tháng 07 năm 2007
của Chính phủ về giáo dục quốc phòng - an
ninh.

10 335/2005/Qð-
UB

20/4/2005 Quyết ñịnh về việc ban hành
quy chế tổ chức và hoạt ñộng
của Ủy ban nhân dân phường.

27/6/2010 Không còn phù hợp với Quyết ñịnh số
38/2010/Qð-UBND ngày 27 tháng 6 năm 2010
của UBND Thành phố Hồ Chí Minh ban hành
Quy chế làm việc (Mẫu) của Ủy ban nhân dân
phường thực hiện thí ñiểm không tổ chức Hội
ñồng nhân dân.

11 409/2005/Qð-
UB-QLðT

29/4/2005 Quyết ñịnh về việc phê duyệt
nhiệm vụ ñiều chỉnh quy
hoạch chi tiết xây dựng ñô thị
tỉ lệ 1/2000 phường 12 quận
Gò Vấp diện tích 458,5 ha.

24/9/2007 Không còn hiệu lực, ñược thay thế bởi Quyết
ñịnh số 2145/Qð-UBND ngày 24 tháng 9 năm
2007 của UBND quận Gò Vấp về phê duyệt ðồ
án ñiều chỉnh quy hoạch chi tiết xây dựng ñô
thị 1/2000 phường 12 quận Gò Vấp.

12 05/2005/Qð-
UBND

01/11/2005 Quyết ñịnh về ban hành, triển
khai việc áp dụng hệ thống
quản lý chất lượng ISO
9001:2000 vào công tác giải
quyết hồ sơ hành chính trên
ñịa bàn quận.

06/01/2012 Không còn hiệu lực, ñược thay thế bởi Quyết
ñịnh số 07/Qð-UBND ngày 06 tháng 01 năm
2012 của UBND quận Gò Vấp ban hành, áp
dụng hệ thống quản lý chất lượng theo ISO
9001:2000 vào công tác giải quyết hồ sơ hành
chính.

6
2

C
Ô

N
G

 B
Á

O
/S

ố
 3

5
/N

g
ày

 1
5
-8

-2
0
1
3

13 06/2005/Qð-
UBND

16/12/2005 Quyết ñịnh về ban hành quy
chế về chế ñộ thông tin báo
cáo.

27/5/2008 Không còn phù hợp với Quyết ñịnh số
03/2008/Qð-UBND ngày 27 tháng 5 năm 2008
của UBND quận Gò Vấp về tổ chức và sắp xếp
lại các cơ quan chuyên môn  thuộc UBND
quận Gò Vấp; không còn phù hợp với chế ñộ
thông tin báo cáo theo từng ngành, từng lĩnh
vực của các cơ quan chuyên môn thuộc UBND
quận ñược quy ñịnh tại các văn bản quy phạm
pháp luật theo hệ thống ngành dọc.

14 01/2006/Qð-
UBND

11/01/2006 Quyết ñịnh về ban hành Quy
chế phân công quản lý cho Ủy
ban nhân dân phường.

27/6/2010 Không còn phù hợp với Quyết ñịnh số
38/2010/Qð-UBND ngày 27 tháng 6 năm 2010
của UBND Thành phố Hồ Chí Minh ban hành
Quy chế làm việc (Mẫu) của Ủy ban nhân dân
phường thực hiện thí ñiểm không tổ chức Hội
ñồng nhân dân.

15 15/2006/Qð-
UBND

07/4/2006 Quyết ñịnh về việc ban hành
Quy chế tổ chức hoạt ñộng của
Văn phòng ñăng ký quyền sử
dụng ñất.

26/4/2010 Không còn hiệu lực, ñược thay thế bởi Quyết
ñịnh số 1293/Qð-UBND ngày 26 tháng 4 năm
2010 của UBND quận Gò Vấp ban hành Quy
chế tổ chức và hoạt ñộng Văn phòng ðăng ký
quyền sử dụng ñất.

C
Ô

N
G

 B
Á

O
/S

ố
 3

5
/N

g
ày

 1
5
-8

-2
0
1
3

6
3

III. CHỈ THỊ CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN

01 08/2005/CT-
UBND

04/11/2005 Chỉ thị về việc tập trung thực
hiện ñồng bộ, có hiệu quả kế
hoạch hành ñộng khẩn cấp
phòng ngừa và ñối phó với
dịch cúm gia cầm (H5N1) và
ñại dịch cúm ở người.

27/3/2008 Không còn phù hợp vì UBND Thành phố Hồ
Chí Minh có Chỉ thị số 06/2008/CT-UBND
ngày 27 tháng 3 năm 2008 về ñẩy mạnh các
biện pháp phòng, chống dịch cúm gia cầm và
cúm A (H5N1) ở người trên ñịa bàn Thành phố
Hồ Chí Minh; Chỉ thị số 04/2012/CT-UBND
ngày 18 tháng 02 năm 2012 của UBND Thành
phố Hồ Chí Minh về tăng cường các biện pháp
phòng, chống dịch cúm gia cầm trên ñịa bàn
Thành phố Hồ Chí Minh.